
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Старохуторская основная общеобразовательная школа» 

Валуйского района Белгородской области 

 

Приказ 

01.09.2023 г. №47/2-од 

Во исполнение приказа управления образования администрации Валуйского 

городского округа от 1 сентября 2023 года № 488-од «О наполняемости рациона питания 

школьников с 04 сентября 2023 года» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Директору Золотухиной Ю.С.: 

1.1. Организовать выдачу наборов пищевых продуктов родителям (законным 

представителям) обучающихся, получающих начальное общее и основное общее 

образование, при организации обучения с применением дистанционных 

образовательных технологий для приготовления горячего питания в домашних условиях. 

1.2. Порядок выдачи продуктовых наборов определяется локальными актами 

учредителя. 

2. Назначить ответственным за предоставление в управление образования 

администрации Валуйского городского округа реестра по детям, имеющим льготы на 

питание для размещения в программе ЕГИССО (единая государственная информационная 

система социального обеспечения) директора школы Золотухину Ю.С. 

3. Предоставлять 

-в срок до 04 числа каждого месяца предоставлять поставщикам услуги питания 

ведомости для формирования (расфасовки) продуктовых наборов, выдаваемых для 

приготовления горячего питания в домашних условиях; 

- в срок до 04 числа каждого месяца, следующего за отчѐтным в МКУ " ЦСО", 

табели ежедневного учѐта детей; 

- в срок до 10 числа каждого месяца, следующего за отчѐтным в МКУ " ЦСО", 

документы о выдаче продуктовых наборов, выдаваемых для приготовления 

горячего питания в домашних условиях. 

4. Классным руководителям : 

4.1. осуществлять контроль за работой по заполнению табелей ежедневного учѐта 

детей из многодетных семей и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

пропустивших занятия по болезни или другим причинам и обучающимся на домашнем 

обучении. Питание осуществлять по фактическому посещению общеобразовательного 

учреждения. 

4.2. Организовать системную информационно-просветительскую работу для 

родителей с целью привлечения внимания к проблеме формирования у 

подрастающего поколения потребности в правильном питании и создания оптимального 

режима питания обучающихся в течение года. 

5. Назначить Сапову Т.И. ответственной за систематическую работу в программе 

ФГИС «Меркурий». 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 


